東京都港区海岸1-2-3 〒105-0022
電話： 03-3434-8840

平成１８年９月２９日

各 位

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

組織改編、役員人事ならびに人事異動について

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 竹内

致夫）では、平成１８年１０月１日付で組織改編、役員人事および人事異動を行い

ますので、お知らせいたします。

大石 孝之

Ⅰ．組織改編（平成１８年１０月１日付）

  １．お客様、代理店からの照会への対応強化を目的に、お客様からの照会窓口

であるお客様サービスセンターと代理店からの照会窓口であるサポートデ

スクを一元的に所管する「お客様サービス部」を新設。

  ２．迅速で適切な苦情・相談対応機能とサービス改善機能の強化を目的に、「お

客様相談課」（お客様からの苦情・相談に対する対応業務所管）、「お客様サ

ービス向上推進課」（お客様からの苦情・相談に関連したサービス改善等を

所管）および「法務コンプライアンス課」から構成する「コンプライアンス

部」を設置。（法務コンプライアンス部から改称）

  ３．今後の銀行窓販分野の取扱商品の拡大に対応した体制整備を目的に、業務

開発部を新設。

  ４．「事務企画部」を設置。（システム企画部から改称）

Ⅱ．役員人事

 役員の担当変更（平成１８年１０月１日付）

新 現 役職・氏名

【担当】企画開発部・事業本部（金

融法人部・事業推進部・

教育研修部）

【担当】商品部・企画開発部・事

業本部（金融法人部・事

業推進部・教育研修部）

代表取締役

専務執行役員

菅
すが

 謙治
け ん じ

【担当】リスク管理部・コンプラ

イアンス部

【副担当】業務監査部

〔委嘱〕保険計理人

【担当】リスク管理部・法務コン

プライアンス部

【副担当】業務監査部

〔委嘱〕保険計理人

取締役

常務執行役員

舘
たち

 壽孝
としたか

【担当】主計部・業務開発部・企

業保険管理部
【担当】主計部・企業保険管理部

執行役員

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

【担当】企画部・人事総務部・商

品部
【担当】企画部・人事総務部

執行役員

島田
し ま だ

 一義
かずよし

【担当】事務企画部・事業管理

部・契約サービス部・お

客様サービス部

【担当】システム企画部・事業管

理部・契約サービス部

執行役員

安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

※下線を引いた部が担当変更（改称を含む）となった部分

Ⅲ．人事異動（平成１８年１０月１日付）

新 職 位 現 職 位 氏 名

○コンプライアンス部長 事業業務課長 塚原 俊介

○事務企画部長 システム企画部長 広兼 保彦

○業務開発部長 教育研修部長 岡内 賢一郎

○教育研修部長 事業本部付部長 古澤 司

○契約サービス部長 契約サービス部部付部長 長谷部 敏則

○お客様サービス部長 契約サービス部長 早川 和雄

業務監査部部付部長 契約サービス部部付部長 清水 正仁

コンプライアンス部部付部長
法務コンプライアンス部

部付部長
高村 俊一

事務企画部部付部長 法務コンプライアンス部長 大澤 忠久

業務開発部部付部長 企画開発部部付部長 高橋 克誓

金融法人部部付部長
人事総務部付

（大同生命保険株式会社出向）
山下 久雄

（○印はライン部長）

以上

＜参考＞

役員一覧

平成１８年１０月１日現在

役 職 氏 名 担当・委嘱

代表取締役

社 長 竹内
たけうち

 致夫
むね お

【担 当】業務監査部

代表取締役

専務執行役員 菅
すが

  謙治
けん じ

【担 当】企画開発部・事業本部（金融法人部・事業推進部・

教育研修部）

取締役

常務執行役員 舘
たち

  壽孝
としたか

【担 当】リスク管理部・コンプライアンス部

【副担当】業務監査部

〔委 嘱〕保険計理人

取締役 大橋
おおはし

 正春
まさはる

 （弁護士）

取締役 臼井
う す い

壯之介
そうの す け

 （株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役常務執行役員）

執行役員 石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

 【担 当】主計部・業務開発部・企業保険管理部

執行役員 島田
し ま だ

 一義
かずよし

 【担 当】企画部・人事総務部・商品部

執行役員 矢津
や づ

 貴彦
たかひこ

 【担 当】財務部

執行役員 安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

【担 当】事務企画部・事業管理部・契約サービス部・お客様

サービス部

常勤監査役 石川
いしかわ

 耕一
こういち

監査役 寺村
てらむら

 温雄
あつ お

 （弁護士）

監査役 増田
ます だ

 幸夫
ゆき お

 （太陽生命保険株式会社 常勤監査役）